
 
                                                                                             

 
 

 
 

 
 

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras – Piauí. 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Espécie: Termo de Contrato DL nº 011/2023 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS - PI, localizada na Rua João Dantas, 210 – 

Centro – Pimenteiras - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.893/0001-01 e a 

Empresa INSTITUTO LEGATUS LTDA EPP, inscrita no CNPJ de Nº 

19.573.076/0001-34, sito a Rua Fidalma Boavista Godim, nº 2361, Bairro Horto, 

Teresina - PI, fone: (86) 3305-5779, e-mail: 

atendiemtno@institutolegatus.com.br. OBJETO: contratação dos serviços de 

planejamento, organização de execução de exame de conhecimento para o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Prefeitura 

Municipal de Pimenteiras-PI. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 

DOTAÇÃO: 500 – Recursos Próprios. VIGÊNCIA: 29/05/2023 até 31/12/2023 

contados a partir da assinatura do contrato. SUPORTE LEGAL: Art. 75, inciso 

II, da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto 11.317/2022 - Dispensa de 

Licitação nº. 011/2023. Pela Contratante assina o Sr(a). MARIA LUCIA DE 

LACERDA – Prefeita Municipal de Pimenteiras - PI. Pela contratada assina o 

Sr. JOSÉ ABEL M P LANDIM, Diretor Executivo. Pimenteiras - PI, 29/05/2023. 

 

 

 

mailto:atendiemtno@institutolegatus.com.br

